第５２３回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年３月９日（火）１０：００～１０：０９

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１．次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の結

果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者として

選定することを議決した。

  （１）熱帯農学研究センター長選考に係る候補者

職名：熱帯農学研究センター・教授

氏名：宮島 郁夫（みやじま いくお）

任期：令和３年４月１日 ～ 令和５年３月３１日（新任）

（２）ラーニングアナリティクスセンター長選考に係る候補者

職名：理事・副学長

氏名：谷口 倫一郎（たにぐち りんいちろう）

任期：令和３年４月１日 ～ 令和４年９月３０日（新任）

２．キャンパスライフ・健康支援センター教員（部局配置全学管理人員・講師）の選考に

ついて

   キャンパスライフ・健康支援センターの講師（部局配置全学管理人員）候補者１名

について、教員選考委員会における選考結果の説明があり、審議の結果、当該１名を

同候補者として選定することを議決した。

３．名誉教授の選考について

   「九州大学名誉教授授与規則」に基づき、令和３年３月３１日付けで退職する

４０名の名誉教授の称号授与について説明があり、審議の結果、これを議決した。

４．次期高等研究院長の指名について

   総長から、現高等研究院長の任期満了に伴う、次期高等研究院長に以下の者を指名

した旨の報告があった。

    職名：システム情報科学研究院 教授

    氏名：白谷 正治（しらたに まさはる）

    任期：令和３年４月１日 ～ 令和６年３月３１日（新任）

（以 上）